

-1-

Birleşiniz Bütün Dünyanın Mazlum ve Fakir Halkları

YENİ DÜNYA

No: 14 (April) [Nisan] (Çarşamba) 1918'inci Yıl

<p>Adres redaksiy Simferopol, Kantar niya No. 20</p>	<p>Yeni Dünya gazetesi çıkmaya başladı, abone yazılmak isteyenler şimdiden müracaat etsinler, gazetemiz kendilerine muntazaman gönderilir.</p>
<p>1- Şarkta içtimâî inkılâp ve mağlûp milletler 2- Hitapname 3- Manifesto 4- Felyeton - Kanunu esasî 5- Maarif işleri 6- Son haberler</p>	<p>İşçi ve Rençber Yoldaşlar ! Yazınız ! Yazınız ! Yazınız ! Her ne derdiniz, her ne düşünmeniz, her ne sıkıntınız var ise, korkmadan imlânız doğru olmasa bile yazınız, gönderiniz.</p>

ŞARKTA İÇTİMÂİ İNKILÂP ve MAĞLÛP MİLLETLER.

Kızıl Ordu Şark ve Cenuba doğru ilerledikçe Karadeniz'in karşı tarafında yükselen al bayraklar gösteriyordu ki, Türkiye'nin mazlum işçisi ve köylüleri arasında da inkılâp hareketleri başlıyor;

Beş senelik ~~milletin~~ Avrupa muharebe esnasında takip ettikleri milletler siyaseti halka büyük dersler ve ibretler verdi. Bugün Küçük Asya'da başlayan maktel de milletler anladılar ki, bu mânâsız, nihayetsiz kanlı köleliği, Avrupanın zengin banka ve fabrikalarına âlet

[1919 olmalı]
[Bütün ve
İşçi ve Rençber
Rus sası
Verilmiştir.]

-2-

ve oyuncak olmaktan başka bir hâl ve mahiyette değil, arada kaybolan hep işçi ve köylü menfaati, mahvolan hep işçi ve köylü kanı, işçi ve köylü canı;

bütün Bu hâl, Adnan ve Avusturya'daki içtimâî inkılâp hareketleriyle uçuşup giden tabii bir harekete ve hatta insanlarn son yıllardaki facialı hayattan doğan tarihi bir zaruret.

Fakat bundan başka hatır ve hayale gelmeyen, tarihin maddî bir zaruretle kaydetmediği diğer hadiselere de tesadüf ediyoruz.

Türkiye'de içtimâî inkılâba dair alınan zafer haberleri arasında Enver ve Talât Paşaların eski Osmanlı memleketlerinde, işçi, asker ve köylü şûrâları hükümetinin tesisine hizmet etmek ve komünistlerle beraber çalışmak istedikleri de duyulmamış bir haber olarak bildiriliyor.

Diğer taraftan Kırım Millî Fırkası, Ermenistan'da yüzde doksan nisbetinde çoğunluğunu işçi ve fakir köylü teşkil eden mazlum Tatar halkının saadeti için ve komünizm idealini neşre çalışmış olduklarını doklatlar ve makalelerle isbata kalkışıyorlar. (*)

Enver ve Talât Paşaların (10) Temmuz İnkılâbından beri on yıldır Türkiye'de hükümrân oldukları müthiş ve müdebbet padişahlık devri bugün her mazlum Türk işçi ve köylüsünün hatırında hüznün ve elemelerle yaşıyor. Kırım'daki Milletçilere gelince, o derece dehşet ve saltanatları olmasa da bunların Türk paşalar hükümetinin sabık hulûs-kâr müttelikleri olduklarında şüphe yok.

Avrupa ve Asya'nın şâhâne meydan muharebelerinde katî inhişâma uğradıktan, cihangirlik ve millî istiklâl oyunundaki kuvvetleri elden tamamen kaybedip hildik) t yekânen sonra Türk emperyalistleri ve Kırım Tatar Milletçileri içindeki bu tahavvülü nasıl anlamak lâzım gelir ?

Paşalar için İmparator Wilhelm ve Sultan Mehmet Han-ı Hâmis'in ordu kumandanlığından beynelmilel işçi ve fakir köylü inkılâbının başına geçmek ne kadar garip bir hareket ise, millî kabineler başında oturup da (komünizm) propagandası yapmak da mahiyeti kolaylıkla anlaşılamayan yeni bir vaziyettir.

Vakıa, İngilizler ve Fransızlar ihtilâlcî Rusya'yı işgal için Macaristan'ı askerî ~~...~~

(*) Ahmet Özbâşlı
Fahri imzalı / diğer Rusça bir makale Rusça "Dar mülk"
[okunmamıştır]
gazetesinin 28 Nisan tarihli nüshasında.
Yeni Dünya gazetesinin 13'üncü numarasında

- 3 -

karargâh haline getirmek istedikleri zaman Macar millî hükûmeti, başında Kont Karolyi olmak üzere Macaristan'da işçi ve köylü inkılâp hükûmetinin tesisine yardım etti. Rusya'dan Macaristan'a dönen esirler arasında tanınmış ve Macar işçi ve köylüsü için çalışmış ve nihayet hapse de atılmış olan Bela Kun Yoldaş ile diğer sosyalist fırkaları yerleştirmeye ön ayak olup hükûmeti bunlara teslim eden bu Kont Karolyi'dir. Karolyi ve arkadaşlarının bu hareketine tarihî bir "harika" nâmını vermek lâzımgelir.

Her "harika" vâkı ve sabit olduktan sonradır ki, halk tarafından bilinir ve tasdik olunur. Şimdiye kadar Türkiye'de fukara halkın mezarını kazan Enver ve Tâlât/paşaların beynelmilî işçi ve rençber inkılâbına hizmetlerini biz ancak böyle vukû ve sübûtta sonra inanılabilecek bir "harika" olarak telâkki edebiliriz. Kırım Tatar "Millî" fırkası erkânının "komünizm" propagandaları ve Şûrâlar Hükûmetine taraftarlıklarına gelince bu, önümüzdeki faaliyet devirlerinde mu[hteva] ve mahiyetçe anlaşılmalıdır.

Fakat esas itibariyle dokunulacak bir noktayı unutmamalı ki o da; Milletçilerin bugün milletin çokluğu olan yüzde doksan beş işçi ve rençber fukara halkın baht ve saadetinden bahsederken, o yüzde beş beyi, paşayı, çorbacıyı, tüccarı... yani bu ehemmiyetsiz yüzde beşi perde altında gizli ve kapalı bırakmalarıdır.

Halbuki, insanların yaşayışlarında ki bütün bu zulümler, bu kanlı muharebeler, bu yüzde beş içinde yaşayan çarlar, padişahlar/- beyler ve paşaların, bu banker ve çorbacıların eli altından çıkıyor; onların idarelerindeki kuruluşlardır ki, Âdem oğlunun yüzde doksanbeşini ~~bu~~ karanlık ve azaplı bir dünyada yaşıyorlar.

Onun için işçi ve rençber inkılâbı hayatını ve bütün varlığını feda eden yoldaşlar ve umumiyetle inkılâpçı işçi ve rençberler sıralarını hakikaten halk için yaşayan imanlı, itikadlı arkadaşlarla doldurup sıklaştırmaya çalışmalı ve beyler, paşalardan gelen haberlere emniyet ve itikadla bağlanmaksızın kendi işlerini kendileri görmeliler ve içtimâî inkılâbı mazlum ve köylü rûhunda yaşatmalıdırlar.

Mustafa Suphi

- 4 -

BÜTÜN DÜNYANIN MAZLUM İŞÇİ HALKLARI BİRLEŞİNİZ !

SOSYALİZM CİHADI

EY MAZLUM İŞÇİ VE KÖYLÜ YOLDAŞLAR !

1) Ancak sermaye, para tahakkümünün devrilmesi ve yalnız sosyalizm inkılâbının bütün cihana dağılması sana tam ve sağlam bir hürriyet verecektir.

Sen, ancak sermayedarların, zenginlerin, toprak sahiplerinin, paşa ve ağaların nüfuz ve tahakkümünü yıktığın ve bütün ^{kuvvetiyle} ~~günlükle~~ sosyalizm inkılâbını kendi memleketinde müdafaa ve neşr ettiğin takdirde beynelmilel inkılâbın ilerlemesine yardım etmiş olursun.

2) Türk, Müslüman yahut ecnebi her ne olursa olsun, büyük veya küçük sermayedar ve zenginlerle birlik ve ittifak yapma !

Beynelmîlel cihangirliğe, emperyalizme elinden geldiği kadar karşı dur. Memleketin içinde hiç bir bölük ecnebi emperyalist askeri kalmasin ! İngiliz ve Fransız emperyalistlerine ve onların yardımcısı, yardığı olan Yunan ~~ardusuna~~ bir karış yer verme ! Onlara hiç bir köy, hiç bir demiryolu, hiç bir fabrika, hiç bir liman, iskele terk etme! Ecnebi madrabazlarının, senin kanını emen sülüklerin memlekete dolmasına karşı dur !

Fransız, İngiliz, Amerika emperyalistlerinin toplandığı ⁿ ~~konfederasyada~~ ^f yapılacak bir sulhten sakın ve bil ki; onların isteyecekleri tazminat ve eski borçlara dair ortaya koyacakları hesaplar senin belini bükecektir.

3) İnkılâp düşmanlarıyla uzlaşmaya razı olan iki yüzlü hainlere ve Fransızlar tarafına geçmeyi, yahut onlarla beraber diğer bir gürûha karşı "millî muharebe" açmayı kabul ve müdafaa eden riyâkâr dolandırıcılara el verme ! Memleketi yeniden emperyalist muharebesine sokmaktan ve ana toprağını yeniden siperler, ~~transalanda~~ sardırarak bağırını yırtmaktan sakın! Kendi galibiyetleriyle İngiltere ve Fransa'da inkılâbı durdurmaya ve Almanya - Avusturya inkılâbını da semeresiz bırakmaya kasd eden ^{George} ~~Loyd~~ ^{ceau} ~~Clemens~~ lara yardım etme !

4) Sermayedarlar, generaller, papazlar, mollalar ile birlikte işçi halka karşı giden ve Rusya işçi halk cumhuriyetini yıkarak onun yerine zenginler, sermayedarlar cumhuriyeti kurmak isteyenlerden de sakın ! Bunlar bütün işçi halkı kesip yıktıktan sonra şimdilik kendi-

-5-

lerine meyil gösteren iki yüzlüleri dahi çiğneyip geçecek ve sermayedarların, çiftlik ağalarının tapındıkları müstebit padişahın, kralın, çarın tahtını yükseğe bindirecektir.

5) Emperyalist hükümetlerin bugün memleketimiz ve hukukumuz üzerine taarruz eden ordularına karşı muharebeye kalk ! Fransızların parayla satın alarak üzerimize yolladıkları bütün alçak kuvvetlere silâh çek !

Fakir ve işçi halk, silâhını eline al ! Tüfenk atmasını bilersen kızıl inkılâp ordusuna, tüfenk atmasını bilmiyorsan ^{te}lim bölüklerine git yazıl !

6) Fakir ve işçi halk, tüfengini eline al ! Bu tüfengi yalnız üstümüze yürüyen düşmana değil; meydandan kaçarak inkılâba hıyanet edenlere ve sermayedarlarını, zenginlerin işine fayda getirenlere ^{dahi} de kurşun at !

İnkılâp cephesinde arkadaşlarımızın kendi aralarında verdikleri kardeş yeminini tutmalarını teşvik ve onlara bu yolda örnek olmak için kendi emniyetli, imânlı arkadaşlarını zâlimlere karşı muharebeye gönder, işçilerin yapacakları iş gelecekteki Kızıl Ordunun temelini kuracaktır.

7) Fakir ve işçi halk, tüfengini eline al, silâh kullanmasını iyi öğren, arkada kalan zenginler, paşa ve ağalar ve onların parasına satılanların yakalanmasına karşı hazır ol ! İyi bil ki; bu zenginlerin, bu müstebit ağa ve paşaların keselerinde Fransız ve İngilizlerden aldıkları pek çok altınlar vardır. Onlar bu altınla sana karşı kuvvet hazırlamaya, seni ezmeye çalışıyorlar. Fukara halkın işine, onun kurduğu ve kuracağı halk hükûmetine karşı duranları karşına diz, işçi ve köylü meclislerine karşı her el kaldırırsa on kurşunla cevap ver !

8) Fakir ve işçi Türk halkı, uyuduğun yetişir ! Umum dünya inkılâbının arefesindesin. Kendi hakkını alacağın zamanda kalk kendini göster. Rusya'da işçi kardaşların hükûmeti ele aldı, fakat şunu iyi bil ki; sen daha galip değilsin. Türkiye'de burjuvaziyanın, zenginlerin gözü henüz yılmadı, düşman son derece kuvvetli.

İyi bil ki ; sermayedarlar, zenginler, paşalar, ağalar, papaz ve mutaassıp mollalar, büyük zabitler yer yüzünde hükmettikçe sermaye ve para esirliği ortadan kalkmaz.

Haydi eline silâhı al, ileri saflara yollan, yollan !

Türk Komünistleri İhtilâl Komitesi.

- 6 -

KOMÜNİST ENTERNASYONALİNİN UMUM CİHAN İŞÇİ HALKINA
BEYANNAMESİ

(mâbat)

Kapitalizm liberallerinin dahi evvelce protesto ettikleri bu hâl, yani bütün hayat-ı iktisadiyenin hükümet eline geçmesi bugün artık bir emri vaki haline gelmiştir. Artık bu emri vakiden tekrar geri dönmek, hatta serbestî-i rekabet bir tarafta dursun, tröstler, sendikalar, vesaire gibi birçok istihlâtı hâvi iktisadî ahtapotlara bile rücû etmek kabil değildir. Mesele yalnız şundadır: Acaba hükümet istihlâtı şeklini almış olan alelumum istihlât acaba bundan sonra emperyalist hükümetlerin elinde mi bulunacak ?

Diğer bir tâbirle : Acaba, beşeriyetin sâ'y ve emekle geçinen kısmı, kendi azamet ve tefavvukunu muhafaza için "İttihad-ı Akvam Milletler Derneği" firması altında ve "Beynelmilel Ordu" ve "Beynelmilel Donanma" vasıtasıyla bir kısım beşeriyeti soyan, yağma eden ve diğer kısmını fazla israf ve sefahat içinde besleyen mütegallebler gürûhunun ilelebed esiri olarak mı kalacak, yoksa Avrupa'nın ve sair medenî memleketlerin işçi sınıfları muharebe sebebiyle harap bir hale gelen istihlâtı kendi eline alarak onun sosyalizm şeraiti dairesinde terakkî ve inkişafını kendi teminatı altına mı alacak ?

Geçirmekte olduğumuz buhran devrinin kısaltılması, ancak proletaryat sınıfının diktatorası sayesinde ittihaz edilecek tedbirlerle kabil olacaktır. Proletaryat diktatorası mazfiye bakmayarak, mevki-i imtiyazatı, hakk-ı mülkiyeti nazar-ı itibara almayarak, yalnız aç sınıfların kurtulmasını kendine maksat ittihaz etmekte ve bu maksadın husulü için her türlü vesait ve kuvveti istîmale umumî hizmet mükâfatını (herkesin iş işlemeye mecbur olmasını) kabul ve muharebe sebebiyle açılan yaraları birkaç saat zarfında tesfiye ve aynı zamanda beşeriyeti bu güne kadar vasıl olamadığı bir seviyeye kadar yükseltmek için iktizam-ı medeniyye usulünü kabul ve tatbik etmektedir.

* * *

Kapitalizm terakkiyatına büyük bir hız veren hükümetler kuvay-ı müstahsilenin terakkî ve inkişafı için gayet dar gelmekte bilhassa gerek Avrupa'da ve gerek sair kıtalarda bü-

- 7 -

yük devletler arasına sıkışmış olan küçük hükümetlerin vaziyeti ~~bu~~ ^{bu} nokta-i nazardan son derece fenadır. Muharebe zamanlarında büyük devletlerin fabrikalarında meydana gelen büyük kâr arasında yekdiğerlerine hizmet mukabilinde verilen mükâfatlar adeta ufacak akçe hizmetini görür. Vahut askerî noktâ-i nazardan haricî hücumlara karşı "dalga kıran" vazifesini ifâ eden bu küçük hükümetlerin dahi kendilerine mahsus hanedanlar, kendi müteğallâbeleri, kendilerine mahsus cihangirâne emelleri ve ^{siyasi} entrikaları vardır. Muharebeden evvel Avrupa muvazene-i siyasiyesine ~~istinat~~ ^{istinat} ediyor ^{bu gün de} hükümetlerin ^{göleğinden} ibaret olan işlerinde ona istinat etmekte idi. Yani bu hükümetlerin istiklâliyyeti Avrupa'daki iki cihangir ^{grup} arasındaki nefret ve düşmanlıkla kaimdi. Muharebe, Avrupa muvazene-i siyasiyesini yıktı. Muharebe ilk evvela Almanya tarafına galebe ve tefavvuk temin ettiğinden bütün küçük hükümetler kendi halâs ve selâmetlerini Alman militarizminin âlicenaplığında aramaya mecbur oldular. Lâkin nihayette Almanya dahi mağlûp edildikten sonra küçük hükümetlerin burjuvaziyası kendi "vatan perver" sosyalistleriyle birlikte yüzlerini müttefikler emperyalizmine doğru çevirerek kendi istiklâl-i siyasiyelerinin teminatını ^{Wilson'un} ~~veya sonuna~~ 14 maddelik riyâkârane programında aramaya başladılar. Muharebe ile birlikte küçük hükümetlerin miktarı dahi arttı: Avusturya - Macaristan hükümetinden ve Çar İmparatorluğundan yeni parçalar koparak, bunlar dahi teşekkül eder etmez hudut kavgasına, yekdiğerlerinin toprağına saldırmaya başladılar. Diğer taraftan da müttefikler emperyalistleri gerek eskiden kalan ve gerek yeni yeni meydana gelen bu hükümetleri münâferet-i umumiyye ve umumî zayıflıkları ile kefalet-i m müselsele suretinde yekdiğerine rabt etmek için yeni yeni ^{gruplar}, ittifaklar hazırlamaya başladılar.

Bundan az bir zaman mukaddem merkezî hükümetlerin yaptıkları gibi şimdi müttefikler emperyalistleri ^{sahi} bir taraftan küçük milletleri ezdikleri, onları cebre, tahkire ve açlığa mahkûm ettikleri halde, diğer taraftan da milletlerin kendi başlarına terakkî ve inkişaf hakkına malik olduklarını da ağızlarından bırakamıyorlar. Halbuki; milletlerin bu hakkı gerek Avrupa'da ve gerek sair yerlerde onlar tarafından ayaklar altında çigneniyor.

Milletlere kendi başına terakkî ve inkişaf hakkını temin etmek, ancak proletaryat inkılâbının yapabileceği bir iştir. Proletaryat inkılâbı bütün memleketlerin istihsal kuvvetlerini millî hükümetlerin mahdut ve sıkı cenderesinden kurtararak, milletleri umumî ve müş-

-8-

terek iktisadiyat plânı dairesinde birleştirmek ve aynı zamanda bütün Avrupa ve bütün dünya iktisadiyatının temerküz ve ittihadına halel getirmemek şartıyla en az ve en zayıf milletlere dahi kendi millî medeniyetini idare hakkını temin etmek maksadındadır.

Son muharebe müstemlekât için yapılmış bir muharebe olmakla beraber aynı zamanda müstemlekât vasıtasıyla yapılmış bir muharebedir. Bu muharebede müstemlekât askeri bu güne kadar misli görülmemiş miktarda muharebe sahalarına yollanmıştır. Hintliler, Zenciler, Araplar, *Malgaslar* Avrupa topraklarında kan döktüler. Bilirmisiniz ne için? Daha uzun bir müddet kendilerinin Fransız ve İngiliz esareti altında kalmaları için!!! Kapitalist hükümetlerin müstemlekelerde gösterdikleri hayâsızlık ve namussuzluk hiç bir zaman bu dereceyi bulmamış ve müstemleke esareti dahi hiç bir zaman bu derece sivri olarak meydana çıkmamıştı.

(Sonu var)

RUSYA İÇTİMÂİ İNKILÂBINA DAİR VESİKALAR

RUSYA'NIN SOSYALİST FEDERALİST ŞÛRÂLAR CUMHURİYETİNİN KANUNU ESASİSİ

Bütün RUSYA ŞÛRÂLARI 1918 TARİHLİ TEMMUZ BEŞİNCİ UMUMİ CELSE-
SİNDE KABUL OLUNAN MECLİSİNİN KARARI ~~VE~~ *BOYUNA* TANZİM OLUNMUŞTUR.

Bütün Rusya şûrâlarının 1918 senesi Kanunu sanfesinde mün'akid, üçüncü umumî meclisince ilân olunan, başkaları tarafından işletilip hakları gasp ve müsâdere edilen mihnetkeş ve mağdur halka ait hukuk beyannamesi ile mezkûr şûrâların beşinci umumî meclisi tarafından ter-tip edilen Rusya Şûrâlar Cumhuriyeti Kanunu esasîsi Rusya'nın sosyalist federalist Şûrâlar Cumhuriyetinin müttehid ve mükemmel şekilde Kanunu esasîsini temsil ve teşkil eder.

Bu kanunu esasî son aldığı şeklinde olarak bütün Rusya şûrâlarının merkez icra komitesinin naşir-i efkârı olan İzvestia gazetesıyla ilânı ânından itibaren tatbik olunur;

Lhemâne

-9-

Bu kanunu esasının bütün mülhakatındaki şûrâ gazeteleri tarafından ilân ve levha halinde basılmış nüshalarının şûrâ hükümet dairelerinin her birinde ve bundan başka halk gözüne görünebilecek diğer bilûmum yerlerdeⁱⁿ duvarlara asılıp yapıştırılması lâzımdır.

Beşinci umumî meclis Rusya Cumhuriyeti içindeki mektep ve medrese idarelerinin hepsinde bu kanunu esasının ~~esasları~~ başlıca kısımlarının ^{sorulacak} izah ve münakaşa edilmesini Halk Maarif Komisyonluğuna tevdi ve havale eyler.

BİRİNCİ KISIM.

Başkaları tarafından işletilip hakları gasp olunan mihnetkeş halkın hukuk beyannamesi.

BİRİNCİ FASIL.

[1-] Rusya memleketi amele, asker ve çiftçi cumhuriyeti olarak ilân edilir. Merkez ve mülhakatda bütün hâkimiyet bu şûrâlara ait ve racidir.

2- Rusya Şûrâlar Cumhuriyeti hür milletlerin hür ^{ittifakları} esasına müstenid, milletlerin federalist (müçtemf) Şûrâlar Cumhuriyeti şeklinde olarak tesis eder.

İKİNCİ FASIL

3- Bütün Rusya amele, asker ve çiftçi vekilleri şûrâlarının üçüncü umumî meclisi başlıca maksat olarak: İş ve emek kardaşlığı olmaksızın, insanın diğer bir insan gücü ile faydalanmasından ibaret olan eksplovatasya, yani işletmek usulünün tamamen ortadan kaldırılması, heyet-i içtimaiyyenin sınıflara bölünmesine nihayet verilmesi, eksplovatör yani başkasını işletip onun gücünden faydalanan kişilerin sıkıştırılması, cemiyette sosyalist teşkilâtın tesis ve dünyanın her yerinde sosyalizmin zafer bulması esaslarını kabul ile aşağıki kararları çıkarır:

A) Toprağın içtimai hale getirilmesiyle toprak üzerinde hususî mülkiyet ilkâ ve bütün arazi, umum halkın malı olarak ilân edilip hiç bir satış karşılığı olmaksızın, topraktan müsavaten faydalanmak esasına müsteniden kendi gücüyle geçinenlere mal edilir.

B) Umumiyetle memleket malı addolunan ormanlar, madenler, su ve bilcümle nümune çiftlik

- 10 -

ve ziraat şirketlerinin, canlı ve cansız demirbaş malları millet malı olarak ilân edilir.

C) İntikal devrinin birinci adımı olarak fabrikalar, zavotlar, (daha küçük / zanaat tezgâhları demektir), maden ocakları, demiryollar ve diğer istihsal alât ve edevatı ve ve-sait-i nakliyye ~~ve~~ amele ve çiftçi şûrâları cumhuriyetinin mülkü addolunur, ve rençber halkının eksploatatörler üzerindeki hakk-ı idaresi temin edilmek üzere amele kontrolü (amele müf-fettişliği) ile Âlf Halk İktisadiyatı şûrâsının vazife ve haklarına dair kanunlar derhal tas-dik ve tevsik olunur.

~~C) Şûrâların üçüncü meclisi~~ ^{umumi} ~~ve~~ ^{sarrafî} malî kapitale (sermayeye) birinci darbeyi vur-muş olmak üzere, çalışmayan çiftlik sahibi beyler ve agalar ve umümiyetle burjuvaziya tarafın-dan akd olunmuş olan borç tahvillerini lağv ve imha eder ve böylece şûrâlar idaresinin bu yol-da amele inkılâbının kapitali ezinceye kadar ilerlemeye azîm ve imanı olduğunu isbat eyler.

D) Şûrâlar idaresi rençber halkın kapital esirliğinden kurtulması şartlarından biri olmak üzere, bütün bankalar amele, çiftçi hükûmetinin ^{mülkiyet} güçlenmesini tasdik eyler.

Ze) Heyet-i içtimaiyyede parazit ^{tabakaları} ortadan kaldırılması ve halk iktisadî iş-lerinin yola konulması maksatlarıdır.

"Umumî iş mükellefiyeti" vaz' ve ilân olunur.

Sin) İdarenin tamamen rençber halk ~~elinde~~ geçmesini temin ve eksploatatörlerin bu ida-reye iştirakini mümkün olduğu kadar bertaraf etmek için rençber halkları silâhlandırılarak amele ve çiftçi Sosyalist Kızıl Orduları vücuda getirilmeli ve zengin takımları ise kâmilten silâhsızlandırılmalıdır.

ÜÇÜNCÜ FASIL

4- Rusya şûrâlarının üçüncü umumî meclisi bütün o caniyâne muharebeleriyle birbirini kana boyayan kapitalin tırnaklarından insanlık âlemini koparıp kurtarmak yolunda inhinâ kabul etmez azim ve kararını teyiden devletler arasındaki gizli muahedeleri yırtıp atarak muharebe eden amele ve çiftçi milletler ve tâbir-i diğerle ordular arasında en geniş mânâda kardaşlık esaslarını kurmak ve ihtilâlkâr vasıtalarla da olsa, her neye mâl olursa olsun bütün dünya demokrasiyasını toprak ihhakı ve mala tazminat i-tâsı şartlarına bağlanmaksızın sulh ve selâ-mete ve her milleti hür ve müstakil surette kendi başını idare hakkı ^{ve} ~~ve~~ usûlüne kail etmek hu-

-11-

susunda Şûrâlar Hükûmetinin takip ettiği siyaseti tasvip eder.

5- Yine şu mukaddes maksatla Şûrâlar üçüncü umumî meclisi burjuvaziya medeniyetinin ve bu medeniyete sahip geçinen sayısı mahdut birkaç millet eksploatatörlerinin Asya'da, müstemlekelerde ve umumiyetle diğer küçük kıtalardaki yüzlerce milyonluk rençber halkları istedikleri gibi kullanmalarına müsaade eden vahşiyâne müstemlekât politikasıyla alâkasını tamamen kestiğini musirren ilân eder.

6- Şûrâların üçüncü umumî meclisi Halk Komisarları Şûrâsının Finlandiya istiklâlini tasdik etmek, Rus askerlerini İran'dan çıkarmak ve Ermenistan'ın hür ve muhtar idaresini ilân etmek hususlarında takip ettiği siyaseti tebrik eyler.

DÖRDÜNCÜ FASIL

7- Bütün Rusya amele ve asker ve çiftçi şûrâlarının üçüncü umumî meclisi, proletaryanın (yani: başkasını işletmeksizin kendi gücüyle geçinen kimselerin) kendi eksploatatörleriyle güreştiği böyle ehemmiyetli bir anda eksploatatörlere hükûmet idaresinde hiçbir mevki ve rilemeyeceğini beyan eyler. Hükûmet idaresi tamamen kendi gücüyle geçinen halk kitlesine ve bunların mümessili olan amele, asker ve çiftçi vekilleri şûrâlarına aittir.

8- Şûrâlar üçüncü umumî meclisi, bununla beraber, bilcümle milletlere mensup rençber halk sınıflarının hakikaten hür ve gönüllü olarak ve binaenaleyh tamam ve sağlam surette (ittifak)larını vücuda getirebilmek üzere şûrâlar hükûmetinin federasya esasında kurulmasını muvafık görür. Ve her milletin amele ve çiftçisine kendilerine mahsus şûrâların umumî meclisinde bu hususa dair: bir veya diğer federasyalı şûrâlar hükûmetine koşulmak istedikleri halde ne şartlarla koşulmaya taraftar oldukları hakkında karar çıkarmalarını teklif ve havale eyler.

İKİNCİ KISIM

(Rusya'nın Sosyalist Federalist Şûrâlar Cumhuriyeti Kanunu Esasîsinin umumî vaziyeti)

BEŞİNCİ FASIL

9- Rusya'nın Sosyalist Federalist Şûrâlar Cumhuriyeti Kanunu Esasîsinin göçme devri

- 12 -

(yani kapitalizmden sosyalizme intikal devri) sayılan hâzırki halde başlıca maksadı: Şehir ve köy proletaryatı ile en fakir çiftçi halkların diktatorasını tesis ile ifade olunur. Bu diktatoranın tesisi bütün Rusya Şûrâlar Hükûmetinin kuvvetli bir idareye mâlik olması ve burjuvazyanın tamamiyle ezilmesi ve insanın çalışıp çabalayarak kendi gücüyle vücuda getirdiği malların diğer bir insan tarafından gasp ve müsadere olunmaması usulünün -ki eksploatatsiya demektir- ortadan kaldırılması ve hakikat esaslarıyla hayata tatbik halinde heyet-i içtimaiyyede bugün mevcut olan sınıfları ve bu sınıflara müstenit hükûmeti yok edecek olan sosyalizmin birleştirilmesiyle mümkün olur.

10- Rusya Cumhuriyeti, Rusya'nın kendi gücüyle geçinen bütün halklarının hür ve sosyalist heyet-i içtimaiyyelerini temsil eyler. Rusya'nın Sosyalist Federalist Şûrâlar Cumhuriyetinde bütün idare hukuku şehir ve köy şûrâlarında birleşmiş olan işçi halka ait ve râcîdir.

11- Hayat ve millî teşkilât itibariyle hususiyet ve ayrılıkları olan ülkelerin ~~Bütün~~ ^{Halk} Şûrâları ^{namına} muhtariyetli memleketler ittifakı halinde birleşebilirler ki, bunların başında, bunlar gibi oblast halinde teşekkül eden diğer ittifaklar da olduğu vechile bu şûrâların umumî meclisi ve merkez icra komitesi yer tutar.

Bu muhtariyetli ^{mu} ülkeler ittifakı Rusya'nın Sosyalist Federalist Şûrâlar Cumhuriyetinde federasya usul-i esasına ^{mu} ~~vakıf~~ olarak vücuda gelir.

12- Rusya'nın Sosyalist Federalist Şûrâlar Hükûmetinde kuvve-i hâliyye bütün Rusya Şûrâlarının umumî meclisine ve meclislerin içtimâ aralarında bütün Rusya merkez icra komitesine ait ve râcîdir.

13- Kendi gücüyle geçinen halkların vicdan hürriyetlerini tamamiyle temin için, kilise hükûmetten ve mektep kiliseden ayrılır. Dine ait ve dine zıt propağanda yapmak her hemşehri için bir hak olarak tasdik olunur.

14- Kendi gücüyle işleyen halklara, düşündükleri hakikati serbest olarak neşr edebilmek üzere, Rusya'nın Sosyalist Federalist Şûrâlar Cumhuriyeti matbuatı kapitale tâbiyetten ayırıp, gazete, risale, kitap ve sair tab ve memleketin her tarafında neşr için lâzım olan teknik âlât ve edevâtı amele ve çiftçi halka tevdi ve teslim eder.

15- Kendi gücüyle geçinen halklara içtimâ hürriyetini fiilî surette temin maksadıyla R. S. F. Ş. C. Her hemşehri[ye] içtimâ, miting, seyahat... ilâh. hürriyetlerini bahşetmekle beraber amele ve çiftçi sınıflarının emrine halk içtimâları için lâzım olan [br aydınlık

kelime
okunamıyor]

- 13 -

ıştırmak tedarikleri de olmak üzere binalar hazırlar.

16- Kendi gücüyle geçinen mihnetkeş halkın toplanıp birleşmesi hürriyeti kaîf surette temin edebilmek üzere R. S. F. Ş. C. zî'lede sınıfların siyasî ve iktisadî bütün idare haklarını lâğv edip böylece şimdiye kadar burjuvaziya heyet-i içtimaiyyesinde amele ve çiftçilerin bir yere gelip işlemelerine mâni olan bütün ^{manevî} ~~siyasî~~ hakları ortadan kaldırarak, onların birleşip uyuşmaları ve cemiyetler vücuda getirmeleri için maddî ve manevî her türlü yardımda bulunur.

17- Kendi gücüyle geçinen halkın maarifine fiilen hizmet etmek üzere R. S. F. Ş. C. amele ve çiftçi olanların tahsillerini her yerde ve tamamıyla meccanen teminini kendine maksat edinir.

18- R. S. F. Ş. C. bütün hemşehriler için iş mükellefiyetini tasdikle "kendi gücüyle işlemeyenlere yemek yok !" şîârını meslek olarak ilân eder.

19- Bütün amele, çiftçi inkılâbını her türlü çarelere müracaatla muhafaza maksadıyla R. S. F. Ş. C.'nin bütün hemşehrilerini sosyalist vatanın müdafaasına davet ve umumî askerlik mükellefiyetini vaz'eder. İnkılâbı elde silâh olarak müdafaaya yalnız kendi gücüyle geçinen ^{halklar} ~~işçiler~~ ise başka türlü askerlik hizmet ve mecburiyetlerine sevk olunur.

20- Dünyadaki bütün milletlerin kendi gücüyle geçinen sınıfları arasındaki tekâfül [solidarite] (yani: bir fikir ve bir akidede olarak birbirini tutmak) esasına dayanarak R. S. F. Ş. C. Rusya topraklarında yaşayan ve amele sınıfına mensup veya başkasının gücünden faydalanmayan köylülere olan yabancı kişilerden her birine mahallî şûrâlar tarafından usul ve merasim güçlüklerine meydan vermeksizin, Rusya hemşehrilerinin mâlik oldukları siyasî haklar ^{bağ} ve temin olunur.

21- R. S. F. Ş. C. politika ve din meselelerinden dolayı memleketinden kaçmış olan yabancılara Rusya'ya iltica hakkını bahş eyler.

22- R. S. F. Ş. C. ırk ve millet farkı olmaksızın bütün hemşehrilerinin hukukça müsavatını tasdik ettiğinden o esaslara istinaden ^{ayrılık} veya her nasılsa terviç edilen imtiyaz ve tefavvuk haklarını ve hâkezâ azlıkta kalmış milletlerden herhangi birine zulüm ve cebredilmiş veya bu milletler tahdit olunması keyfiyetleri cumhuriyet kanunlarının esasına zıt ve karşı sayılır.

hukukunun

23. R.S.F.Ş.C. işçi sınıfının müteahhplerini hey'et-i
Camiisiyle takip ve tespe hâdmi olduğundan sosyalist mekûlâbunun
zararına çalışan ⁴ işçi ~~ve~~ veya ~~meclis~~ meclisleri
haklarından mahrum eder.

3. KISIM

Şahıs

Zömreleri

biri birine karşı (?)
kulla-

ŞÛRALAR ORDUSUNUN KURULUŞU.

İDARE-İ MERKEZİYYENİN TEŞKİLÂTI.

6. FASIL

Amele, çiftçi, kazak ve kızıl Ordu vekilleri ^{umumi meclisine dar.} ~~akuki keemizire~~

24- Bütün Rusya şûrâlarının umumî meclisi R. S. F. Ş. C.'nin âlî kuvve-i idaresini arz
ve temsil eder.

25- Bütün Rusya şûrâlarının umumî meclisi şehir ve guberiya umumî meclislerinden ter
küp eder. Şehirlerden 25,000 intihapçı bir meb'us, vilâyet umumî meclislerinden ise 125,000
intihapçıya bir meb'us hesabıyla gelecek vekillerden teşekkül eyler.

İhtar 1: Eğer vilâyet şûrâları umumî meclisi bütün Rusya şûrâları umumî meclisinden
evvel içtimâ edememiş ise, şu halde ⁴ byezdler vekillerini resmen gönderirler.

İhtar 2 : Oblastların şûrâları umumî meclisi bütün Rusya şûrâları umumî meclisinden ev-
vel içtimâ etmiş olursa, sonki umumî meclise vekiller bu oblastların meclisi tarafından inti-
hap olunur.

İdarî taksimat itibarıyla Rusya ayrılık hususuna haizdir, onun için her idarî parçanın
ismini bu ^{kü} şekle tevcih etmeyi yine aynı kullanarak : guberniya, vilâyet ve sancak, ob-
last, birkaç vilâyet veya sancakın birleşmesinden mürekkep ⁴ byezd, namat, zolost, tace, selo
büyük köy, dvores, küçük köy ilâhir.

22 [26] Bütün Rusya Merkez İcra Komitesi amele ve çiftçi hükümetinin ^{memleketteki} ~~çima data~~ bütün şû-
râlar teşkilâtının faaliyetine umumî surette istikamet verir ve kuvve-i teşriyyeye ait me-
selelere ve kendisinde tevcih ve tevcih ^{şef} eylediği idare işlerinde şûrâlar kanunü esasîsinin
ve bütün Rusya şûrâları umumî meclisi ile merkez icra komitesi kararlarının tenfiz ve tatbik
olunup olmadığına nezaret eder.

23 [27] Bütün Rusya Merkez İcra Komitesi Halk Komisarları veya başka delegeler tarafından
takdim olunan bütün lâyhaları tetkik ve tasdik ettiği gibi kendisinde ayrıca kanun ve tali-
matnameler çıkartır.

- 15 -

davet

24 [28] Bütün Rusya Merkez İcra Komitesi bütün Rusya şûrâları umumî meclisini ile geçen devre ^{esnasında} icraatı ve umumî siyaset ve diğer meseleler hakkındaki mütalâatı bu meclise arz eyler.

25 [29] Bütün Rusya Merkez İcra Komitesi R. S. F. Ş. C.'nin umumî işlerini idare için Halk Komisarları oblastı meydana getirip bu idarenin muhtelif şübelerindeki işleri yolunda ^{yürütmek} için ayrı komisarlar teşkil eder.

(Sonu var)

TÜRKİYE'DE MAARİF İŞLERİ

Şark medeniyetinin artık başlı başına bir medeniyet, bizzat bir âlem olup ayaklanamayacağına, bu hususta ne kadar emekler, himmetler sarf edilse yine ihyâ olunamayacağına inanmış olan son asrın Türk mütefekkir[lerinden] bazıları Garp medeniyet ve irfanının Türkiye'ye dahi girmesi için iyice çalıştılar; bunu, yani Türkiye'nin de garplılaşmasını kendileri için büyük bir emel, bir ideal olarak kabul edip bu uğurda menfaatlarından, saadetlerinden bir hayli fedakârlıkta dahi bulundular. Bu fedakârlıkların Türk hayatına ehemmiyetli tesirleri de oldu. Ve Türkiye Garp irfanına doğru gitmeye başladı. Bunun için evvelâ Harbiye, Tıbbiye ve Mülkiye mektepleri açıldığı gibi, iptidai tahsili ^{tâ'mim} ve temin için de takriben yetmişbeş sene mukaddem bir Darülmuallimin açılmıştı. Fakat çok yazık ki vazifesini takdirden âciz ve kendi sebeb-i mevcudiyetini asla bilmeyen Türkiye Maarif Nezareti şu yetmiş sene zarfında tahsil-i iptidai'nin temel taşı olan şu yegâne müesseseyi bile bütün mânâsıyla yaşatamadı. Evvelâ memleket bir takım cahil, derme çatma hocaların elinde kaldı gitti. Bunun sebebi aşikârdı. Nezaret sandalyesine oturan eski ve yeni paşalar resmî merasimi ifâdan ve baştaki müstebit bir padişah ile onun avânesine ve sonra Türkiyeyi aç, sefil ^{ve} kan içici sülükler gibi saran ve her gün onun zavallı teninden bir parça daha fazla koparmaktan başka bir marifeti olmayan kapitalist ve ahlâksız Avrupa siyasîlerine kanıp da kendi mevkîlerini bir parça daha uzunca işgal etmekten maada ^{birşey} düşünmüyorlardı. Saltanata, devlet ve devlet ikbaline yaranıcı bir dalkavukluktan ibaret olan Türk nâzîrları ilmin, fennin terakkiyâtını ve bunun hem insaniyete ve [hem] insanlık arasında hak ve adalete yardımcı bir yolda halk arasında in-

- 16 -

tişarını tabii düşünemiyorlardı. Nitekim bunu düşünmedikleri bugün bütün çıplaklığı ile meydana da.

Onların bütün zekâ ve istidatlarıyla çalıştıkları ve onu devam ettirebilmekle iftihar ettikleri bir şîâr, düstur varsa o da : "idare-i maslahat" diye peşini bırakmadıkları bir münafıklıktan ibaret idi.

Garptan ışık almak için tesis olunan Türkiye Maarif Nezareti şimdiye kadar o derece bir gaflet, o kadar bir kör cehalet içinde yüzmüştür ki, insanîyetin saadeti için, beşeriye-
tin kapitalistler pençesinden, halâs için Garpta çoktan beri çalışan, çarpışan demokrasiya âlem-
minden, onun varlığından, felsefesinden, mücahedesinden, hatta dünyada böyle (bir) muazzam bir
edebiyatın mevcudiyetinden bile zerre kadar haberdar değildi.

Güyâ bu Osmanlı Maarif Nezareti, Sultan Mahmut ^(türbe) karyesinin yanında ikinci bir ^{türbe,} ~~terbiye~~
nâzırı da onun türbedarı idi.

(10) Temmuz İnkılâbından sonra o vakte kadar devam edegelen bu atâletin ve bu cinaye-
tin günahından silkinmek mümkün ve kolaydı.

Fakat işte (10) Temmuz 324'den bu güne kadar onbir sene devam eden Meşrutiyet zamanı
da meydana. Yeni idare ile beraber iş başına geçen yeni ^{meleke} ~~mülk~~ler ve yeni türedi paşalar bize,
fukara işçi köylü halka ne verdi? Hangi köyün mektebini açtı ? Hangi köylünün hayatına, sıh-
hatine yarayacak bir iş gördü ?

Evet, kendimde duyduğum büyük bir hak ile sual ediyorum, ki 324'den beri Maarif Neza-
reti sandalyesine oturan 24 kadar nâzırdan hangisi halk ve memleket için hangi işi yaptı? Za-
vallı köylü, zavallı ahâli, bekle ki senin de köyünde mektep açılır, senin de yavrun, baba-
sı Yemen'de, Balkan'da, bütün akraba ve taallukatın Kafkas'ın soğuk, buzlu zirvelerinde kalan
öksüz evlâdın okusun.

Ey Anadolu'nun fakir köylüsü, ey fakir işçi, size, ancak size hitabediyorum ki artık
bütün işleriniz gibi bu mühim, pek mühim olan maarif, okumak işi de kendi elinize [alınız],
kendi mektebinizi kendiniz açınız. Onun ilerlemesini artık o eskimiş, kokmuş ve size çok u-
zak olan İstanbul'dan, oranın yaldızlı sandalyelerinde kurulmuş oturan nâzırlarından, paşa-
larından, cahil, dalkavuk, rüşvetçi memurlarından, müfettişlerinden beklemezsiniz. Kendi işi-
nizi aranızda emniyet ettiğiniz kendi adamlarınıza veriniz. Zâlimlerin saraylarında memleket

- 17 -

ve fakir halka hayat verecek mektepler yaşatınız, okutunuz, okuyunuz. İşte size fakir ve tecrübeli bir muallimin tavsiyesi.

S.

MAYIS 1 BAYRAMININ PROGRAMASI

Mayıs 1 günü bütün ticarethaneler, zavotlar, fabrikalar, hususî ve hükûmet müesseseleri ve mektepler kapalı olacaktır. Sabahleyin bütün esnaf, amele teşkilâtı ve bütün mekteplerin yukarı sınıf talebeleri mızıkalarıyla birlikte umumî içtimâ (Svastopolskaya Zastava)'ya toplanarak kendilerine tâyin olunan yerleri işgal edeceklerdir. Saat 1'de nümâyîş alayı hareket edecektir. Gerek içtimâ halinde ve gerek resm-i geçit esnasında her bir teşkilât kendine tahsis edilen yeri muhafaza edecektir. Akşam bütün tiyatrolarda, sinematograflarda, bahçelerde tiyatrolar ve eğlenceler tertip edilerek amele, sanatkâr ve esnaf teşkilâtlarında âzâ olan herkes kendi âzâlık biletini göstererek meccanen (parasız olarak) oralara girecektir.

* * *

Akmescit Müslüman amele ve sanatkârlar cemiyetinin heyet-i idaresi gerek Akmescitte gerek civarda bulunan bütün amele ve sanatkâr kardaşlarımızı Mayıs 1 bayramına koşulmak için [1] Mayısta sabah saat 8'de Kalabişçilski Oluşna'da amele ve sanatkâr cemiyeti icra komitesine (Müftü zâdenin hânesi) davet eder. Hiç bir özürsüz gelmeyenler esnafıktan çıkmış sayılacaklardır.

Mehmet

İcra Komitesi

- 18 -

SON HABERLER

TÜRKİYE'DEKİ İNKILÂP HAREKETLERİ HAKKINDA

SON HABERLER.

Birkaç gün evvel Türkiye'de içtimaf inkılâp hakkında Odessa yoluyla sevinçli haber almıştık.

Hususî surette verilen son malûmata göre, İstanbul'daki vakalar teyid etmiştir. Üsküdar ve Fatih civarında işçi ve fukara halk arasında kıyâmlar olmuş ve yaşasın sosyalizm, kahrolsun istibdat diye nümâyişlerde bulunmuşlar ve mitingler tertip etmişlerdir. İşçi ve fukara halk kendi vekillerinden mürekkep vekiller vücuda getirmek istedikleri bir sırada hükûmet tarafından gönderilen askerlerle halk dağıtılmış ve birçokları hapsedilmiştir. Anadolu'nun muhtelif yerlerindeki işçi ve köylüler arasında gizli müşaveretler teşkil ettikleri haberi teyid ediyor.

İstanbul'dan gelen bir mektuptan :

İstanbul'da *soyuzetek*lerin külliyetli miktarda askerleri vardır. Teşkilât cihetiyle kanun çavuşları ve polisleri vardır. Bir zamanlar pek müthiş icraat yapmakta idi iselede son zamanlarda Kürk, Türk, Arnavut, ve sair milletlerden teşekkül eden çetelerin işlere müdahalesiyle ve bu ecnebi polis ve askerî kanunlarıyla aralarında vâkî olan kanlı müsademelerden sonra *soyuzetek* memurları birçok müdahelâttan vaz geçmiştir. Umum ahâlî ve askerler bolşevizm fikrinde ve bu yolda birçok hazırlıklarda bulunmaktadırlar. Padişah bir zamanlar sokaklarda serbest gezmekte iken şimdi sarayda kendisini muhafazaya mecbûr oluyor.

SİVASTOPOL'DA HADİSELER

matros

Sivastopol'da kuvve-i hükûmet inkılâp komitesinin elindedir. April 19'da Sivastopol'a "Fransa" zırhlısı geldi. Zırhlıda bulunan Fransız *matros*ları miting akd ettiler. Biraz sonra "Fransa" zırhlısından "viv-le-bolşevik" - yaşasın bolşevikler sedâları işitildi. Bilâhere Fransız matrosları kırmızı bayraklarla sahile çıkarak büyük caddeleri dolaştılar. Bu nümâyiş esnasında matroslar "muharebe kahrolsun.. Evlerimize dönelim" diye bağırdılar. Bütün bu nü-

- 19 -

mayişlerden sonra admiral (Amet) ile inkılâp komitesi arasında vukûa gelen müzakeratta general (Amet) Fransız askerleri ve matrosları arasında yapılan Bolşevik teşkilâtından şikâyet etmiş ve Sivastopol'un bu güne kadar Bolşeviklere teslim edilmemesi, bunun bilâhère Bolşevikler tarafından İstanbul'a doğru yapılacak hareketlerde re'sül-harekât ittihaz edilmesi hususundan ileri geldiğini söylemiştir.

GALİÇYA'DA SOVET HÜKÜMETİ

Kalmenets, Poderlsk ~~Sim~~ Simberlan'dan buraya haber verildiğine göre April 17'de *Mogolniyan*'da inkılâp vücuda gelerek hükûmet Sol Sosyal - Demokratların eline geçmiş ve sovet hükûmeti tesis edilmiştir.

İTALYA'DA İNKILAP BÜYÜYOR.

Molen - April 16 Milân'da vukûa gelen karışıklıklar esnasında dört yüzden fazla amele tevkif edilmişti. İtalyan Sosyalist Fırkasının komitesi Roma'ya nakl-i mekân etmişti. Milân'daki tevkifattan dolayı *iyol*'da ~~4~~ ameleler *umumi* 4 terk-i eşgal ilân etmişlerdir.

Stokholm - April 18 Ticaret vapurları matroslarının terk-i eşgali gittikçe büyüyor. *Matros*lar hükûmete karşı hiçbir türlü müsadekârlık göstermemeye karar vermişlerdir.

SİMİVROPOL'DE PROPAGANDA ŞUBESİ.

Simivropol'de Komünist Partisi Kırım Eyalet Komitesinin teşebbüsüyle ihtilâl komitesi huzurunda Propaganda ve Teşvikat Şubesi açılmıştır. Bu teşkilât, bütün Kırım fukara halklarıyla Kızıl Ordu içinde Şûrâlar Hükûmeti esaslarını ve umumiyetle komünist programını neşr ve tâlim edecektir. Bundan başka propagandaya ait bütün gazetâ ve kitaplara bunları neşr ve tefsir edecek propagandacıları hazırlayacaktır.

- 20 -

BÜTÜN RUSYA MERKEZ KOMİTESİ MURAHHASLARININ SİMİVROPOL'E GELMELERİ ve MİTING

Bugün Moskova'dan bütün Rusya Komünist Partisi Merkez İcra Komitesi âzâsından Kamenev, Vorşilov ve Moşanov yoldaşlar bugün sabah Simivropol'e gelmişlerdir. Bu münasebetle yarınki çarşamba günü saat dörtte açılıp, ihtimale göre sabık Aslızadegân Tiyatrosunda büyük bir miting olacaktır. Türk ve Tatar işçilerinin mitinge gelmeleri ehemmiyetle ilân olunur.

Nâşiri: Sark Halkları Merkez-i Umumisi
 Yazıcısı: Türk Komünistler Şubesi

TÜRKİYE SOSYAL TARİHİNDEN
 TÜRKİYE İZMİR KİTAPLIĞI
 TÜRKİYE İZMİR KİTAPLIĞI